
 

 
 

MUNICÍPIO DE URANDI 
Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro 

CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia 

CNPJ: 13.982.632/0001-40 
 

 

DECRETO N.º 151/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021. 
 

EMENTA: “Dispõe sobre a 
nomeação dos membros da 

Comissão Multidisciplinar 
para o Sistema Único e 
Integrado de Execução 

Orçamentária, Administração 
Financeira e Controle - 

SIAFIC.”  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URANDI, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal nos 
termos do artigo 79, VII:  

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Comissão Multidisciplinar para o 
Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira 
e Controle - SIAFIC, passando a ser composta pelos seguintes integrantes:  

 
Presidente: Luis Moreira de Deus – Secretaria Municipal de Finanças; 

Membro: José Marcos Soares de Souza – Secretaria Mun. de Administração;  
Membro: Rony Alves Souza – Encarregado de Contabilidade; 

Membro: Allexis Gonçalves Carvalho – Diretor de Recursos Humanos; 
Membro: Viviane Souza Botelho – Assistente de Licitação. 
 

Art. 2º - Constitui atribuição da presente Comissão Multidisciplinar a apuração 
dos elementos necessários à implantação do Sistema Único e Integrado de 

Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC, nos 
termos do DECRETO FEDERAL Nº 10.540/2020. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Urandi/BA, em 03 de maio de 2021. 

 
 

 
WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 


